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censpenge, og så skal man give dem så mange, 
at de ikke er afhængig af et marked. 

Vi tager egentlig blot konsekvensen af, sådan 
som jeg i hvert fald ser det, at TV 2 i dag er et 
hundrede procent kommerciel i adfærd og pro- 
gramflade. Alt, hele programfladen tilrettelæg- 
ges ud fra en kommerciel synsvinkel, for det er 
man nødt tiL Det er virkeligheden på stationen 
i dag. 

Jeg vil gerne gentage og understrege, at vi 
ikke vil være med til, at TV 2 skal opkræve bru- 
gerbetaling. Men der er dog lidt sjov ved -  det 
har i øvrigt også stået i alle lovtekster, i hvert 
fald tidligere -  at man betegner DR og TV 2, som 
det er i dag, som gratis tv. Er de det? Er TV 2 og 
Danmarks Radio gratis tv i dag? Nej, danskerne 
betaler verdens højeste licens, og de er endda 
tvunget til at betale den. Det råder vi en lille 
smule bod på nu, fordi en privatisering af TV 2 
også betyder, at vi kan sætte licensen en lille 
smule ned. Det er jeg faktisk godt tilfreds med. 

Kl. 10.40 

Formanden: 
Så går vi videre i ordførerrækken. Næste ordfø- 
rer er fru Mette Frederiksen. 

Mette Frederiksen (S): 
Det er muligt, at en kommende privatisering af 
TV 2 vil blive en succes, som hr. Jens Rohde i 
dag påstår. Det er bestemt også muligt, at en 
kommende privatisering af TV 2 vil blive en fia- 
sko. Det er bestemt muligt, at det resultat, seerne 
vil få af en privatisering af TV 2, vil være ringere 
tv og et smallere tv-udbud i kraft af, at Danmark 
mister en af de få kanaler med public service. 

Det er vores vurdering, og den deles af man- 
ge inden for fagkundskaben, at det bliver uhyre 
svært for et privat TV 2 at sikre kvaliteten, også 
selv om der ligger en public service-kontrakt. 

Det danske reklamemarked er lille, konkur- 
rencen er stor, og det bliver stadig dyrere og dy- 
rere at producere f.eks. gode nyheder. TV 2 mi- 
ster sine licensindtægter, og den kommende ejer 
skal jo altså også tjene penge, investeringen skal 
give et afkast. Det er et regnestykke, som kun de, 
konsulentfirmaer, regeringen har rådført sig 
med, har set på med optimistiske øjne. 

Det er det længere sigte for TV 2, der er pro- 
blematisk. Jeg skal gerne medgive, at der ligger 
en public service-kontrakt^ men jeg skal også si- 
ge, at det er meget, meget svært at forstå betyd- 
ningen af en sådan public service-kontrakt. 

Hvad betyder ordene, og hvordan forstås og bø- 
jes de? 

Jeg ramte vist et ømt punkt tidligere i dag, da 
jeg spurgte hr. Jens Rohde, hvordan regeringen 
ser det længere sigte for TV 2. Når jeg gjorde det, 
hænger det givetvis sammen med, at der ikke 
findes et svar på det spørgsmål. Det bliver me- 
get, meget svært for både hr. Jens Rohde og kul- 
turministeren at garantere danskerne et ordent- 
ligt tv 5-8-10 år frem i tiden. 

Det er vores overbevisning, at den garanti for 
et godt tv alt andet lige er lettere at give og at på- 
tage sig et politisk ansvar for, hvis der er en of- 
fentlig delfinansiering og dermed også et poli- 
tisk ansvarsforhold i forhold til den sendeflade, 
der er på TV 2. 

Man kunne til nød forstå regeringens priva- 
tiseringsiver, hvis regeringen tilsvarende var i 
tvivl om, hvad befolkningen foretrækker af tv. 
Men den tvivl er der jo ikke. Seerne træffer et 
valg hver evig eneste dag. Mere end 70 pet. af 
det tv, der bliver set i Danmark, er netop på DR 
og TV 2, ganske enkelt fordi de er bedre. Hvor- 
for skulle folk ellers træffe valget? 

Det er derfor, vi siger nej til lovforslaget. Det 
er derfor, vi har været imod regeringens iver fra 
start. Vi vil nemlig ikke være med til at gamble 
med den tv-station, danskerne foretrækker. Re- 
geringens forslag er letsindigt. Det besluttes 
med al hast, og det beklager kulturministeren i 
øvrigt også i den tekst, der ligger. Fagkundska- 
ben er set med vores øjne sat uden for døren. Og 
al debat, også i dag, er blevet tilbagevist med, at 
alle undtagen regeringen er bange for foran- 
dring. 

Selve det at omdanne TV 2 til et aktieselskab 
ligner allermest en tom øvelse, for hvad skulle 
fordelen være af det? Det er tydeligt, at TV 2 kun 
omdannes til et aktieselskab med henblik på en 
hurtig privatisering. En privatisering, der i vores 
øjne foretages på et alt for tyndt grundlag. 

Har vi et tilstrækkelig ordentligt tv i dag, ville 
mange sikkert spørge om. Hr. Jens Rohde har 
også gjort det. Nej, det har vi ikke, er selvfølge- 
lig vores svar. Det kan sagtens blive bedre. I ste- 
det for en hovedkulds privatisering af TV 2, 
kunne regeringen jo påbegynde en nødvendig 
fornyelse og udvikling af både DR og TV 2. Det 
bidrager vi gerne til. Lad os sørge for et godt 
dansk alternativ til de næsten 500 kanaler, der 
i dag er udbudt. 

Set i bagklogskabens lys var det dengang i 
midten af 1980'erne en god idé at bryde DR's 
monopol. En ordentlig offentlig debat i Dan- 


